愛警協発第３５４号

令和４年１月１９日

関  係  各  位

                              （一社 ）愛知県警備業協会

                                   会長   小塚  喜城

   事前講習受講者からの新型コロナウイルス感染者の発生及び

特別講習の中止について（ご連絡）

謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は特別講習事業の推進をはじめ当協会の運営各般にわたり格別のご

高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、特別講習及びその事前講習につきましてはこれまで、「特別講習にお

ける新型コロナウイルス感染予防対策ガイドライン」に基づき、受講生や所属会

社のご協力を得て、感染防止対策に格段の配意をして運営して参りましたが、

本年 １月 １ ７日及び同１ ８日 、愛知県青年の家 （岡崎市 ）で開催した事前講

習（雑踏警備業務１級）に参加した受講生の一人が本日、新型コロナウイルス

感染症 PCR 検査で陽性と判明しました。

受講生の皆様及び所属会社様には既に電話でご連絡を差し上げておりま

すが、受講生の皆様には感染の疑いを排除できませんので、自主隔離、抗原

抗体検査・ PCR 検査の受検等必要な措置をとっていただきますようお願い申し

上げますとともに、体調の異変等がございましたら当協会にご連絡いただけます

よう重ねてお願い申し上げます。

また、１月 ２ ７日 ・同 ２ ８日に実施予定の特別講習 （雑踏警備業務１級 ）に

つきましては、中止とさせていただきますのでご理解いただきますようお願い申し

上げます。

受講料の返金手続き等については別にご連絡いたします。

関係の皆様には多大なるご迷惑をお掛けいたしますがご理解を戴きますよう

宜しくお願いいたします。

謹白